
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4933  del  31/03/2015

Oggetto:

Proponente:

Estensore FORTE ELISABETTA _____________________________

Responsabile del procedimento FORTE ELISABETTA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale 23 ottobre 2009 n. 26, "Disciplina delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del patrimonio e
delle attività culturali del Lazio" e successive modifiche. Avviso pubblico finalizzato alla promozione delle biblioteche e alla
diffusione della cultura cinematografica. "CINEMA NELLE BIBLIOTECHE". Capitolo G21908 E.F. 2015.   Approvazione
degli elenchi delle domande non ammissibili, della graduatoria delle domande ammissibili  e di quelle con indicazione del
relativo contributo concesso.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05066 27/04/2015



OGGETTO: Legge Regionale 23 ottobre 2009 n. 26, "Disciplina delle iniziative regionali di 

promozione della conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del Lazio" e successive 

modifiche. Avviso pubblico finalizzato alla promozione delle biblioteche e alla diffusione della 

cultura cinematografica. "CINEMA NELLE BIBLIOTECHE". Capitolo G 21908 E.F. 2015.  

Approvazione degli elenchi delle domande non ammissibili, non valutate e della graduatoria delle 

domande ammissibili. 

 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali, promozione della lettura e osservatorio 

della cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 recante: "Norme in materia di programmazione, bilancio, e 

contabilità della Regione"; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale”, successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. n. 118 del 23 giugno. 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 17, concernente “Legge di Stabilità regionale 

2015”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 18, concernente “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2015 – 2017”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 24 del 27 gennaio 2015 “Applicazione delle 

disposizioni di cui all'articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2015-2017” in base alla quale, fra l'altro, la disponibilità di cassa è definita 

quale differenza tra lo stanziamento di cassa previsto dalla legge di bilancio 2015 e la sommatoria 

dei provvedimenti di liquidazione emessi a valere sui residui passivi e degli impegni già presenti 

sulla competenza 2015; 

 

PRESO ATTO della circolare del Segretario generale del 3 febbraio 2015, n. prot. 56463 che 

definisce le modalità operative relative alla gestione del bilancio 2015 – 2017 in materia di equilibri 

di bilanci da rispettare in termini di competenza e di cassa; 

 

VISTA la legge regionale 23 ottobre 2009 n. 26 e successive modifiche, concernente "Disciplina 

delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del 

Lazio"; 



 

VISTA la Deliberazione Regionale 15 luglio 2014 n. 462  avente ad oggetto: “Legge Regionale 23 

ottobre 2009 n. 26, "Disciplina delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del 

patrimonio e delle attività culturali del Lazio" e successive modifiche. Approvazione del 

Programma annuale degli interventi per l'anno 2014. Definizione dei criteri e delle modalità di 

attuazione”; 

 

VISTA la Determinazione 29 luglio 2014  n° G10925 concernente “Legge Regionale 23 ottobre 

2009 n. 26, "Disciplina delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del patrimonio e 

delle attività culturali del Lazio" e successive modifiche. Approvazione dell'Avviso pubblico 

finalizzato alla promozione delle biblioteche e alla diffusione della cultura cinematografica. 

"CINEMA NELLE BIBLIOTECHE". Capitolo G 21908 E.F. 2014 - 2015”; 

 

VISTA la Determinazione 16 ottobre 2014  n° G14607, e successiva modifica con Determinazione 

1 dicembre 2014 n° G17269, con la quale sono stati nominati i componenti della Commissione di 

valutazione delle domande; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute entro il termine fissato dall’Avviso Pubblico (22 settembre 

2014), n. 23 domande, (Allegato n. 1); 

 

TENUTO CONTO che, a seguito dell’istruttoria relativa all’ammissibilità dei progetti, risultano 

inammissibili n. 3 progetti, (Allegato n. 2); 

 

TENUTO CONTO che la Commissione ha ritenuto necessario chiedere a n. 13 proponenti alcune 

integrazioni all’istanza presentata e che la struttura competente, con nota n. GR 669381 del 

2.12.2014, ha richiesto la documentazione mancante entro un termine prefissato; 

 

PRESO ATTO che, con nota n. 23508 del 16.01.2015, il Presidente della Commissione ha 

trasmesso alla struttura competente gli atti relativi alla valutazione dei progetti presentati entro il 

termine; 

 

CONSIDERATO che a seguito di ulteriore documentazione integrativa successivamente pervenuta, 

la Commissione ha ritenuto necessario provvedere all’esame di tale documentazione; 

 

TENUTO CONTO che, con nota n. 170814 del 27.03.2015, il Presidente della Commissione ha 

trasmesso alla struttura competente la graduatoria finale e i verbali della Commissione; 

 

PRESO ATTO che dalla documentazione trasmessa con la nota sopra citata risulta quanto segue: 

 non valutati n. 2 progetti, perché non hanno inviato le integrazioni richieste o le hanno 

inviato, ma in modo errato (Allegato n. 3); 

 valutati n. 18 progetti, (Allegato n. 4); 

 

PRESO ATTO che i verbali delle sedute della suddetta Commissione sono depositati presso la 

struttura competente per essere presi in visione, ai sensi della vigente normativa; 

 

CONSIDERATO quindi che, al fine di garantire il rispetto dell’equilibrio di bilancio, si procederà 

con successivo atto, agli impegni di spesa relativi al finanziamento dei progetti, solo quando 

saranno disponibili le risorse del Capitolo G 21908, in termini di competenza e di cassa, come 

espressamente indicato dalle sopracitate D.G.R. n. 24 del 27.01.2015 e dalla successiva circolare 

del Segretario generale del 3 febbraio 2015 n. prot. 56463; 

 



RITENUTO necessario procedere, a seguito dell’istruttoria effettuata dalla competente struttura 

regionale e alla valutazione della Commissione, all’approvazione dei seguenti elenchi: 

 progetti pervenuti entro il termine (Allegato n. 1), parte integrante della presente 

determinazione; 

 progetti non ammessi alla valutazione in quanto privi di uno o più requisiti previsti dal 

bando (Allegato n. 2), parte integrante della presente determinazione; 

 progetti non valutati perché non hanno inviato le integrazioni richieste o le hanno inviato, 

ma in modo errato (Allegato n. 3), parte integrante della presente determinazione; 

 graduatoria dei progetti ammessi (Allegato n. 4), parte integrante della presente 

determinazione  

 

DETERMINA 

 

in conformità alle premesse 

 

di procedere, a seguito dell’istruttoria effettuata dalla competente struttura regionale e alla 

valutazione della Commissione, all’approvazione dei seguenti elenchi: 

 progetti pervenuti entro il termine (Allegato n. 1), parte integrante della presente 

determinazione; 

 progetti non ammessi alla valutazione in quanto privi di uno o più requisiti previsti dal 

bando (Allegato n. 2), parte integrante della presente determinazione; 

 progetti non valutati, perché non hanno inviato le integrazioni richieste o le hanno inviato, 

ma in modo errato (Allegato n. 3), parte integrante della presente determinazione; 

 graduatoria dei progetti ammessi (Allegato n. 4), parte integrante della presente 

determinazione  

 

di procedere con successivo atto agli impegni di spesa relativi al finanziamento dei progetti, solo 

quando saranno disponibili le risorse del Capitolo G 21908 in termini di competenza e di cassa al 

fine di garantire il rispetto dell’equilibrio di bilancio. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul B.U.R.L. della Regione Lazio e sul sito internet 

www.regione.lazio.it e www.culturalazio.it.; 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

            (dott.ssa Miriam Cipriani) 




